
CÂMARA MUNICIPAL DE TABOCAS DO BREJO VELHO 
Estado da Bahia CNPJ: 16.424.855/0001-80   

 
Praça da República, nº 100 - Centro - CEP: 47760-000 - Tabocas do Brejo Velho - Bahia 

http://www.tabocasdobrejovelho.ba.leg.br 

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE DISPENSA E DE CONTRATO 
O Presidente da Câmara Municipal de Tabocas do Brejo Velho, TORNA PÚBLICO que no Extrato de Dispensa de 
Licitação Nº 001/2022 e no Extrato do Contrato Nº 001/2022, publicado no Diário Oficial da Câmara no dia 10 de 
janeiro de 2022, página 3, houve um lapso ao informar os valores mensal e global da contratação da empresa 
CLAUDIO JOSE DA SILVA - CNPJ: 08.605.913/0001-43 e por meio deste retifica-se o seguinte: 
ONDE SE LÊ: 
Valor mensal: R$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais). 
Valor global: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais). 
LEIA-SE 
Valor mensal: R$ 1.450,00 (um mil, quatrocentos e cinquenta reais). 
Valor global: R$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais). 

 
Tabocas do Brejo Velho – BA, 24 de janeiro de 2021. 

 
Valdemir Almeida de Deus 

Presidente 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2022 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE TABOCAS DO BREJO 
VELHO 
Contratada: PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO E 
CERTIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS ELETRÔNICOS LTDA - CNPJ: 
18.195.422/0001-25 
Objeto: Locação e manutenção de software, composto de 01 
(um) site institucional com todas as ferramentas exigidas pela 
LAI – Lei de Acesso à Informação e publicação dos atos oficiais 
do Legislativo em Diário Oficial próprio, com funcionamento em 
ambiente web, armazenamento de dados em servidor 
certificado pelo ICP-Brasil, contendo carimbo de tempo, para 
atender necessidades da Câmara Municipal de Tabocas do 
Brejo Velho - BA 
Valor mensal: R$ 300,00 (trezentos reais). 
Valor global: R$ 3.300,00 (três mil e seiscentos reais). 
Prazo de execução: de 07 de janeiro de 2022 à 31 de dezembro 
de 2022.  
Base Legal: Art. 24, II, da Lei nº 8.666/93.  
Ratificação: em 07 de janeiro de 2022, por: VALDEMIR 
ALMEIDA DE DEUS - Presidente da Câmara 
 

 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº: 003/2022  
PROCESSO VINCULANTE: Dispensa de Licitação Nº 003/022 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE TABOCAS DO BREJO 
VELHO 
Contratada: PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO E 
CERTIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS ELETRÔNICOS LTDA - CNPJ: 
18.195.422/0001-25 
Objeto: Locação e manutenção de software, composto de 01 
(um) site institucional com todas as ferramentas exigidas pela 
LAI – Lei de Acesso à Informação e publicação dos atos oficiais 
do Legislativo em Diário Oficial próprio, com funcionamento em 
ambiente web, armazenamento de dados em servidor 
certificado pelo ICP-Brasil, contendo carimbo de tempo, para 
atender necessidades da Câmara Municipal de Tabocas do 
Brejo Velho - BA 
Valor mensal: R$ 300,00 (trezentos reais). 
Valor global: R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais). 
Prazo de execução/Vigência: de 07 de janeiro de 2022 à 31 de 
dezembro de 2022.  
Base Legal: Lei Federal nº 8.666/93.  
Data da Assinatura: 07/01/2022 
Signatários das partes: Valdemir Almeida de Deus - Presidente 
da Câmara, pela Contratante e Ronni Donato Araújo - Sócio-
Administrador, pela Contratada. 
 

 


